
Пятница, 07 августа 2020 года № 8                                                                     распространяется бесплатно 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК» 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 

проект 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от                  № 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации» 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав города Чудово следующие изменения и дополнения: 

1.1. Дополнить пункт 1 статьи 4.1 подпунктом 16 следующего содержания:  

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого поме-

щения на период замещения сотрудником указанной должности». 

1.2. в статье 13:  

пункт 1 после слов «и должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициатив-

ных проектов и их рассмотрения,»; 

пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответ-

ствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотре-

ния и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом Совета депутатов города Чудо-

во». 

1.3. В статье 14: 

Пункт 1 дополнить предложением следующего содержания: 

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители  города Чу-

дово или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста»; 

Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«жителей города Чудово или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего 

возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта». 

1.4. Дополнить пункт 3 статьи 21 абзацем следующего содержания: 

«Продолжительность периода сохранения места работы (должности) депутатам Совета депутатов города Чудово для осуществления 

своих полномочий на непостоянной основе составляет в совокупности два рабочих дня в месяц». 

2. Представить изменения и дополнения в Устав города Чудово на государственную регистрацию в Управление Министерства юсти-

ции Российской Федерации по Новгородской области. 

3. Изменения и дополнения в Устав города Чудово вступают в силу после их государственной регистрации и официального опублико-

вания в бюллетене «Городской вестник», за исключением пунктов 1.2., 1.3 настоящего решения. Пункты 1.2., 1.3. вступают в силу  с 1 ян-

варя 2021 года. 

4. Опубликовать решение после государственной регистрации в бюллетене «Городской вестник» и разместить в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района. 

 

проект подготовил и завизировал:    

заведующая юридическим отделом    О.В.Шашкова 

 

Согласовано:  

Заместитель Главы администрации 

муниципального района       Е.Ю.Антонова  

 

Заместитель Главы администрации 

муниципального района       И.В.Должикова 

 

управляющая Делами  администрации 

муниципального района       О.Ю. Мещерякова 

 

правовая и антикоррупционная экспертиза 

направить: дело-2, юридический отдел-2, сайт-1, бюллетень -1 



2                                              Бюллетень «Городской вестник» 07 августа 2020 года № 6 
 

Пояснительная записка 

к проекту решения Совета депутатов города Чудово 

« О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово» 

 

Проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово» подготовлен в целях приведения Устава города Чудово 

в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (далее - Федеральный закон).  

Федеральными законами от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противо-

действии коррупции», от 02.08.2019 № 313-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законо-

дательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный 

закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи с принятием Федерального закона 

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в целях совершенствования межбюджетных отношений» внесены 

изменения в Федеральный закон в части изменения вопросов местного значения поселения, полномочий органов местного самоуправле-

ния, применения мер ответственности к лицам, занимающим муниципальные должности, в случае несоблюдения ограничений, запретов, 

неисполнения обязанностей, установленных законодательством о противодействии коррупции.  Соответствующие изменения внесены в 

статьи 4, 5, 25, 26 и 28 Устава города Чудово. 

 

Заведующая юридическим отделом     О.В.Шашкова 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 07.08.2020  в 16.00 

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а 

Телефон: (8816-65) 58-650 

 


